Promesa de matrimonio y constitución de dote entre Galcerán de Santángel 
y Graciosa, hija de Pere Pardo, pendiente de la dispensa matrimonial por ser 
parientes en tercer y cuarto grado canónico. 

ARM, C-142, 8-36-37. 

In Dei nomine amen. Noverint universi quod ego, Galcerandus de Santangel, 
oriundus civitatis Valencie, filius honorabili Ludovici de Santangel, mercatoris, 
civis dicte civitatis Valencie, ex una parte, et ego Graciosa, domicella, filia honora- 
bili Petri Pardo, quondam, mercatoris, civis Maioricarum, parte ex altera, ambo 
minores viginti quinque annis, de voluntate et consensu parentum et affinium nos- 
trorum, scientes et actendentes, intervenientibus aliquibus notabilibus personis 
utriusque amicis et benivolis, inter nos matrimonium tractatum fore et finaliter con- 
cordatum in quantum eciam scientes et actendentes dictum matrimonium sit inter 
nos tractatum et concordatum ad effectum produci non posesse actento tercio et 
quarto consanguinitatum gradibus quibus nos invicem sumus conjunti, absque 
tamen dispensatione Summi Pontificis et domini domini nostri Pape seu eius peni- 
tenciario ve1 alia persona potestatem ab eo habente ve1 habitura. Demum scientes et 
actendentes dictam dispensationem ad presens absque condecenti temporis spatio 
haberi non posse ob nimiun maris intervallum et terrarum distrimina ubique predic- 
tus Surnmus Pontifex et dominus nostrum Papa mora trahit, propterea desiderantes 
atque affectantes nos partes predicte dictum matrimonium ad effectum totaliter 
deduci, fuerit inter nos iam dictas partes tractatum et conventum intervenientibus 
dictis notabilibus personis ut supra ipso matrimonio firmando, complendo et ad 
effectum totaliter perducendo ffierent et firmarentur inter nos que inferius enarran- 
tur et distribuntur. Idcirco, gratis et ex certis nostris scientiis, per firmam, validam et 
solernnem stipulationem et sine aliqua exceptione iuris ve1 facti, convenimus et 
bona fide promittimus parts parti nostrum et nobis ad invicem et vicisim nos factu- 
ros, curaturos et operam cum effectu daturos quod quotienscumque habuerimus dic- 
tam dispensationem a dicto Sumrno Pontifice et Domine nostro Papa et seu ab eius 
penitenciario aut ab alia persona de hiis potestatem habente ve1 habitura, quam ratio- 
nibus expensis habere habeamus actento predictis tercio et quarto consanguinitatis 
gradibus quibus ut predicitur nos dicti Galcerandus et Graciosa invicem sumus con- 
juncti, celebrabitur inter nos matrimonium per verba de presenti oris osculo median- 
te abta et sufficiencia ad matrimonium contrahendum iuxta constitutiones divinas et 
canonicas sanctiones quarumque interim nostrum non faciet aut consentiet in aliquo 
matrimonio nec faciemus nec fieri faciemus sub quovis quesito colore per nos ve1 
aliquam interpositam submissam personam, palam ve1 oculte, directe ve1 indirecte, 

nec consensiemus aliquid fieri propter quod predictum matrimonium impediri vale- 
at seu differi aut modo aliquo perturbari. Et etiam incontinenti quod citius nos dicte 
partes poterimus, habita tamen et obtenta dispensatione dictum matrimonium cele- 
brabitur inter nos in facie ecclesie, ut moris est, secundum sanctae matris Ecclesie 
statuta et carnali copula consumabimus. Et ego dicta Graciosa constituta prout in 
presenciarum cum hoc presenti publico instrumento perpetuo ac firmiter valituro me 
daturam et constituturam promitto vobis dicto venerabilis Galcerando de Santangel 
in dote et nomine dotis mee vobis tradam realiter et cum effectu, prout eciam nunc 
pro tunc constituo dans, mille libri regalium Maioricarum minutorum, videlicet inter 
peccunias et res mobiles et inmobiles ac iura et actiones michi pertinentes ex bonis 
paternis ubique consistentibus, et quas dictas mille ego dicta Gratiosa habeo ad 
omnes meas voluntates inde libere faciendas sine impedimento alicuius persone, 
prout in instrumento dicte dotis inter nos fiendo dictari, poteri et ordinari ad sensum 
alicuius notarius idonei cum consilio sapientis, et ad augmento de quarta parte dicte 
dotis ad usum et practicam presentis civitatis Maioricarum quod vos facere habeatis 
michi dicte Gratiose, volentes et concedentes ac promittentes nos dicte parte videli- 
cet parts parti et nobis ad invicem et vicisim quod si quod absit predicta omnia et 
singula supradicta supra narrata et promissa, non fierent et ad unguem suum debi- 
tum non sortirentur effectum, incidamus seu illa pars nostrum incidat et incidisse 
volumus si contra fecerimus aut contra fecerit in predictis seu aliquod premissorum 
in pena trium mille librarum regalium Maioricarum minutorum. Qua pena tociens 
comittatur quociens contrafactum fuerit in premissis seu aliquo premissorum. De 
quaquidem pena quociens comittatur atquiratur medietas parti nostrum obedienti et 
predicta adimpleri volenti, et altera medietas illi curie de hiis executionem facien- 
tem. Quamquidem dicte pene medietatem casu quo comittatur curia ipsa petere seu 
habere non possit donec super predictam executionem fecerit realiter et cum effec- 
tu. Quaquidem pena comissa ve1 non soluta ve1 non aut graciose remissa nichilomi- 
nus ad complendum et observandum omnia et singula supradicta effectualiter tene- 
m u r  et nostrum uterque remaneat obligati. Et per predictis omnibus et singulis sic 
actendendis, tenendis, complendis et in aliquo non infringendis ac inviolabiliter 
observandis, Nos dicte partes obligamus partes parti nostrum et nobis ad invicem et 
vicisim omnia et singula bona nostra et utrique nostrum mobilia et inmobilia ubique 
sint habita et habenda, renunciantes quantum ad hec legi Ticia ff. de verborum obli- 
gationibus et C. de sponsalibus et aliis quibuscumque iuribus canonicis, civilibus et 
municipalibus hiis renunciante expresse doctorum determinacionibus quibus cave- 
tur quod pena opposita inter contrahentes matrimonia non valeat accedere constitu- 
te dotis quantitatem, et alii dicenti quod qui factum promittit solvendo interesse libe- 
ratur ab ipsa promissione, et omni alii juri canonice, civili et municipali ac rationi et 
consuetudini contra hec repugnantibus ullomodo, de quibus omnibus iuribus et 
eorum determinationibus nos omnes predicti sumus plene certifficati et informati 
tantum per notarium infrascriptum quantum per alios in iure peritos. Et ut predicta 
omnia et singula maiori gaudeat fimitate, non vi nec dolo, sed sponte, iuramus manu 

utriusque nostrum per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia manibus 
nostris corporaliter tacta predicta omnia et singula actendere, servare et complere, et 
in nullo contrafacere ve1 venire ratione minoris etatis nec alia quocumque ratione ve1 
causa, virtute cuius juramenti asserimus nos esse minores vigintiquinque annis 
maiores tum scilicet ego dictus Galcerandus de Santangel viginti duobus et ego 
Gratiosa viginti uno igitur omnia et singula supradicta facimus paciscimur que ad 
invicem et vicisim necnon etiam et notario infrascripto tamquam publice persone 
pro nobis et nostris et pro aliis etiam personis omnibus q u m m  interest et intererit 
recipienti et pacistenti ac etiam legittime stipulanti. Ulterius nos dicte partes volu- 
mus de presenti instrumento fieri duo publica consimilia instrumenta quorum utrius- 
que parti nostrum tradatur per notarium infrascriptum. Actum est hoc in civitate 
Maioricarum die quartadecima mensis aprilis anno a nativitate Domini millessimo 
quadringentessimo sexagesimo septimo. Signum mei Galcerandi de Santangel. 
Signum mei Graciosse, predictorum, qui hec laudamus, concedimus et firmamus et 
iuramus. 

Testes rogati huius rei sunt honorabilis Georgius Gual, canonicis et decanus 
Sedis. Johannes Valsecha, mercator civis et Matheus Martorel, scriptor 
Maioricarum, in presentia quorum firmmnt predicte partes.